
 
 

Delibera n. 4 dell’16/05/2024 - Adesione al Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027 in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021 e contestuale inserimento nel Piano dell’Offerta Formativa 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• VISTO il D.Lgs. 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

• VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999 n. 59; 

• VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

• VISTO l’art. 25 comma 6 del Dlgs 165 del 2001; 

• VISTA la delibera n.1 del Collegio dei Docenti per l’approvazione delle integrazioni e 

modifiche al POF triennale 2022/25, del 10 gennaio 2024, per l’a.s. 2024/2025 

• VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 11.01.2024 di approvazione 

dell’integrazione e aggiornamento al PTOF per l’a.s. 2024/2025; 

• VISTA la delibera del C.d.I n. 3 del 11.01.2024 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale E.F. 2024 

• VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, prot. n. 72 

• VISTA la nota MIM n. 56244 dell’11.04.2024 

• VISTO l’Avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”  

• VISTA la delibera n.8 del 9 maggio 2024 del Collegio dei Docenti con la quale si aderisce al 

c.d. “Piano Estate” e la conseguente integrazione e modifica al POF triennale 2022/25 per 

l’a.s. 2024/2025 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera;  

2. l’adesione all’Avviso Pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 



 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) con la seguente 

ripartizione dei moduli formativi: 

a) due moduli di potenziamento, uno da 30 ore in matematica e uno da 30 ore in italiano, 

per gli alunni con carenze delle future classi seconde della primaria; 

b) due moduli di potenziamento, uno da 30 ore in matematica e uno da 30 ore in italiano, 

per gli alunni con carenze delle future classi seconde e terze della secondaria; 

c) quattro moduli da 30 ore ciascuno di attività nell’ambito artistico destinati alle future 

classi V della primaria; 

d) un modulo da 30 ore di attività musicale (Vocincoro) per un gruppo misto di alunni delle 

future classi III e IV della primaria. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità. 


		2024-05-28T12:21:30+0200
	ROSA LISA DENICOLO'




